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Bibliothek 	 BA	Objekt 8    

Festsaal, Aula 	 CA	Objekt 9

Mensa, Cafeteria 	 DA	Objekt 11

Universitätsleitung 	 CB	Objekt 10

Zentrale Services für Studium und Lehre 	 CA	Objekt 9

Zentrale Services und Administration 	 CB	Objekt 10 
	 TA	Objekt 43

Annahme Fische	 RA Objekt 40
Annahme Kleintiere	 KC Objekt 24
Annahme Pferde	 zwischen PC Objekt 36  
	 und PB Objekt 35
Annahme Schweine	 MA Objekt 26
Annahme Wiederkäuer	 MA Objekt 26
Annahme Vögel/Reptilien	 KA Objekt 22
Bildgebende Diagnostik	 SA Objekt 42
Onkologie 	 SA Objekt 42
Szintigrafie 	 KB Objekt 23
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	 Zentrale Services

	 Hörsäle

	 Universitätskliniken – Tierspital

	 Institutsgebäude

	 Parkplätze
	 E-Tankstellen
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Einfahrt
Haupteingänge
Personeneingang –  
kein Zutritt mit Tieren
Barrierefreie WCs
Defibrillator – beim Portier  
anzufordern unter der DW 1900



Nach Einrichtungen
Anästhesiologie und perioperative Intensivmedizin	 NA	 Obj. 29
Anstaltsapotheke	 DB	 Obj. 12
Arbeitsmedizin	 CA	 Obj. 9 
Bau- und Raummanagement	 TA	 Obj. 43
Besamung und Embryotransfer	 IC	 Obj. 19
Bestandsbetreuung bei Wiederkäuern (Zugang über LA)	 MA	 Obj. 26
Betriebsrat 	 AE	 Obj. 5
BIG Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H.	 TA	 Obj. 43
Bildgebende Diagnostik 	 SA	 Obj. 42
Bioinformatik und Biostatistik 	 HA2	 Obj. 16
Brandschutzbeauftragte:r	 TA	 Obj. 43
Büro des Senats	 CB	 Obj. 10
Büro des Universitätsrats	 CB	 Obj. 10
Büro für Forschungsförderung und Innovation	 CB	 Obj. 10
Büro für Internationale Beziehungen	 CA	 Obj. 9 
Büro für Postgraduale Studien	 CA	 Obj. 9 
Buiatrische Gesellschaft	 MA	 Obj. 26
Campus Management	 TA	 Obj. 43
Christian Doppler Labor für Darmgesundheitskonzepte  
bei Nutztieren	 GA2	 Obj. 15
Clever Dog Lab (Messerli Forschungsinstitut (MFI))	 AD	 Obj. 4
Computational Medicine	 HA2	 Obj. 16
Digitale Innovation und IT-Services	 DA	 Obj. 11
Direktion für Personal und Infrastruktur 	 CB	 Obj. 10
Druckerei	 TA	 Obj. 43
Einkauf und Beschaffung (EB) 	 TA	 Obj. 43
E-Learning & neue Medien	 HA1 & HA3	 Obj. 16
Environmental, Health & Safety (EHS)	 TA	 Obj. 43
Ernährungsphysiologie	 HA2	 Obj. 16
Ethik der Mensch-Tier-Beziehung (MFI) 	 AZ	
Ethik- und Tierschutzkommission	 CB	 Obj. 10
Eventmanagement	 CB	 Obj. 10
Externes Berichtswesen und Entwicklungsplanung	 CB	 Obj. 10
Fachstelle für tiergerechte Tierhaltung und Tierschutz	 HA2	 Obj. 16
Facility Services	 TA	 Obj. 43
Finanzbuchhaltung und Controlling 	 CB	 Obj. 10
Fundraising 	 CB	 Obj. 10
Funktionelle Krebsgenomik	 NA	 Obj. 29
Funktionelle Mikrobiologie	 AA	 Obj. 1
Geburtshilfe, Gynäkologie und Andrologie 	 IA	 Obj. 17
Geflügelmedizin Probenannahme 	 AD	 Obj. 4
Hochschüler:innenschaft	 DA	 Obj. 11
Hörsaalzentrum (Hörsäle A und B) 	 FA	 Obj. 14
Hufschmiede 	 PD	 Obj. 37
Hygiene und Technologie von Lebensmitteln 	 GA2	 Obj. 15
Immunologie	 KA	 Obj. 22
Informations- und Wissensmanagement	 CB	 Obj. 10
Interne Medizin Kleintiere	 KA	 Obj. 22
Interne Medizin Pferde	 PA	 Obj. 34
Interne Revision	 CB	 Obj. 10
In-vivo und In-vitro-Modelle	 HA	 Obj. 16
Kindergarten	 DA	 Obj. 11
Kleintierchirurgie	 NA	 Obj. 29
Klinische Pharmakologie 	 HA2	 Obj. 16
Komparative Medizin (MFI) 	 AZ
Labordiagnostik	 KA	 Obj. 22
Labortierkunde	 HA1	 Obj. 16
Labortierpathologie	 AC	 Obj. 3
Lebensmittelmikrobiologie	 GA2	 Obj. 15

Lebensmittelsicherheit, Lebensmitteltechnologie und  
öffentliches Gesundheitswesen in der Veterinärmedizin	 GA2	 Obj. 15
Medizinische Biochemie 	 HA2	 Obj. 16
Messerli Forschungsinstitut (MFI)	 AZ
Mikrobiologie	 AA	 Obj. 1
Molekulare Genetik	 NA	 Obj. 29
Morphologie Arbeitsgruppe Anatomie	 EA	 Obj. 7
Morphologie Arbeitsgruppe Histologie	 GA2	 Obj. 15
Öffentliches Veterinärwesen und Epidemiologie 	 GA2	 Obj. 15
Öffentlichkeitsarbeit und Kommunikation	 CB	 Obj. 10
Österreichische Gesellschaft der Tierärztinnen und Tierärzte	 AZ
Parasitologie (inkl. Probenannahme)	 AA	 Obj. 1
Pathologie	 AC	 Obj. 3
Pathologie Probenannahme	 AD	 Obj. 4
Personalentwicklung	 CB	 Obj. 10
Personalwesen, Gleichstellung und Inklusion	 CB	 Obj. 10
Pferdechirurgie	 PA	 Obj. 34
Pharmakologie und Toxikologie	 HA2	 Obj. 16
Physiologie und Biophysik	 HA2	 Obj. 16
Physiologie, Pathophysiologie und experimentelle  
Endokrinologie	 HA2	 Obj. 16
Populationsgenetik	 HA2	 Obj. 16
Prüfungs- und Trainingszentrum	 DA Obj. 11 & HA3	 Obj. 16
Prüf- und Koordinierungsstelle Assistenzhunde (MFI)	 CB	 Obj. 10
Qualitätsentwicklung und Lehrcontrolling 	 CA	 Obj. 9 
Qualitätsentwicklung, Evaluierung und strategische Projekte	 CB	 Obj. 10
Radioonkologie und Nuklearmedizin	 SA	 Obj. 42
Rechtsabteilung	 CB	 Obj. 10
Reithalle	 PE	 Obj. 38
Rektorat	 CB	 Obj. 10
Reproduktionsbiologie	 NA	 Obj. 29
RIANA Therapeutics GmbH	 NA	 Obj. 29
Schlosserei	 TA	 Obj. 43
Sicherheitsbeauftragte:r	 TA	 Obj. 43
Strategisches Prozesscontrolling	 CB	 Obj. 10
Strategisches Ressourcen- und Risikomanagement	 CB	 Obj. 10
Studienabteilung	 CA	 Obj. 9 
Technische Betriebsführung (BIG)	 TA	 Obj. 43
Tierärzte ohne Grenzen	 GA2	 Obj. 15
Tierernährung und funktionelle Pflanzenstoffe	 GA2	 Obj. 15
Tierpflegeschule	 GA2	 Obj. 15
Tierschutzwissenschaften und Tierhaltung	 GA3	 Obj. 15
Tierversuchskommission	 TA	 Obj. 43
Tierzucht und Genetik	 NA	 Obj. 29
Tischlerei	 TA	 Obj. 43
Translationale Methoden der Krebsforschung	 NA	 Obj. 29
Universitätsklinik für Geflügel und Fische	 RA	 Obj. 40
Universitätsklinik für Kleintiere	 KC	 Obj. 24
Universitätsklinik für Pferde	 PA	 Obj. 34
Universitätsklinik für Schweine	 (Zugang über LA)  MA	 Obj. 26
Universitätsklinik für Wiederkäuer	 (Zugang über LA)  MA	 Obj. 26
Vergleichende Kognitionsforschung (MFI) 	 AZ
VetBioModels	 EB	 Obj. 54
VetCore 	 GA3	 Obj. 15
VetShop	 DA	 Obj. 11
VetSIM (Skills Lab)	 SA	 Obj. 42
Virologie	 AC	 Obj. 3
Vizerektorat für Forschung und internationale Beziehungen	 CB	 Obj. 10
Vizerektorat für Lehre und klinische Veterinärmedizin	 CA	 Obj. 9 
Vizerektorat für Ressourcen und Digitalisierung	 CB	 Obj. 10

Nach Gebäuden
Funktionelle Mikrobiologie	 AA	 Obj. 1
Mikrobiologie	 AA	 Obj. 1
Parasitologie (inkl. Probenannahme)	 AA	 Obj. 1
Labortierpathologie	 AC	 Obj. 3
Pathologie	 AC	 Obj. 3
Virologie	 AC	 Obj. 3
Clever Dog Lab (MFI)	 AD	 Obj. 4
Geflügelmedizin Probenannahme 	 AD	 Obj. 4
Pathologie Probenannahme	 AD	 Obj. 4
Betriebsrat 	 AE	 Obj. 5
Ethik der Mensch-Tier-Beziehung (MFI) 	 AZ
Komparative Medizin (MFI)	 AZ
Messerli Forschungsinstitut (MFI)	 AZ
Österreichische Gesellschaft der Tierärztinnen und Tierärzte	 AZ
Vergleichende Kognitionsforschung (MFI)	 AZ
Arbeitsmedizin 	 CA	 Obj. 9 
Büro für Internationale Beziehungen	 CA	 Obj. 9 
Büro für Postgraduale Studien	 CA	 Obj. 9 
Qualitätsentwicklung und Lehrcontrolling 	 CA	 Obj. 9 
Studienabteilung	 CA	 Obj. 9 
Vizerektorat für Lehre und klinische Veterinärmedizin	 CA	 Obj. 9 
Büro des Senats	 CB	 Obj. 10
Büro des Universitätsrats	 CB	 Obj. 10
Büro für Forschungsförderung und Innovation	 CB	 Obj. 10
Direktion für Personal und Infrastruktur 	 CB	 Obj. 10
Ethik- und Tierschutzkommission	 CB	 Obj. 10
Eventmanagement	 CB	 Obj. 10
Externes Berichtswesen und Entwicklungsplanung	 CB	 Obj. 10
Finanzbuchhaltung und Controlling 	 CB	 Obj. 10
Fundraising 	 CB	 Obj. 10
Informations- und Wissensmanagement	 CB	 Obj. 10
Interne Revision	 CB	 Obj. 10
Öffentlichkeitsarbeit und Kommunikation	 CB	 Obj. 10
Personalwesen, Gleichstellung und Inklusion	 CB	 Obj. 10
Personalentwicklung	 CB	 Obj. 10
Prüf- und Koordinierungsstelle Assistenzhunde (MFI)	 CB	 Obj. 10
Qualitätsentwicklung, Evaluierung und strategische Projekte	 CB	 Obj. 10
Rechtsabteilung	 CB	 Obj. 10
Rektorat	 CB	 Obj. 10
Strategisches Prozesscontrolling	 CB	 Obj. 10
Strategisches Ressourcen- und Risikomanagement	 CB	 Obj. 10
Vizerektorat für Forschung und internationale Beziehungen	 CB	 Obj. 10
Vizerektorat für Ressourcen und Digitalisierung	 CB	 Obj. 10
Digitale Innovation und IT-Services	 DA	 Obj. 11
Hochschüler:innenschaft	 DA	 Obj. 11
Kindergarten	 DA	 Obj. 11
VetShop	 DA	 Obj. 11
Prüfungs- und Trainingszentrum 	 DA Obj. 11 & HA3	 Obj. 16
Anstaltsapotheke 	 DB	 Obj. 12
Morphologie Arbeitsgruppe Anatomie	 EA	 Obj. 7
VetBioModels	 EB	 Obj. 54
Hörsaalzentrum (Hörsäle A und B) 	 FA	 Obj. 14
Christian Doppler Labor für Darmgesundheitskonzepte  
bei Nutztieren	 GA2	 Obj. 15
Hygiene und Technologie von Lebensmitteln 	 GA2	 Obj. 15
Lebensmittelmikrobiologie	 GA2	 Obj. 15
Lebensmittelsicherheit, Lebensmitteltechnologie und  
öffentliches Gesundheitswesen in der Veterinärmedizin	 GA2	 Obj. 15
Morphologie Arbeitsgruppe Histologie	 GA2	 Obj. 15

Öffentliches Veterinärwesen und Epidemiologie 	 GA2	 Obj. 15
Tierärzte ohne Grenzen	 GA2	 Obj. 15
Tierernährung und funktionelle Pflanzenstoffe	 GA2	 Obj. 15
Tierpflegeschule	 GA2	 Obj. 15
Tierschutzwissenschaften und Tierhaltung	 GA3	 Obj. 15
VetCore 	 GA3	 Obj. 15
In-vivo und In-vitro-Modelle	 HA	 Obj. 16
Labortierkunde	 HA1	 Obj. 16
E-Learning & neue Medien	 HA1 & HA3	 Obj. 16
Bioinformatik und Biostatistik 	 HA2	 Obj. 16
Computational Medicine	 HA2	 Obj. 16
Ernährungsphysiologie	 HA2	 Obj. 16
Fachstelle für tiergerechte Tierhaltung und Tierschutz	 HA2	 Obj. 16
Klinische Pharmakologie 	 HA2	 Obj. 16
Medizinische Biochemie 	 HA2	 Obj. 16
Pharmakologie und Toxikologie	 HA2	 Obj. 16
Physiologie und Biophysik	 HA2	 Obj. 16
Physiologie, Pathophysiologie und experimentelle  
Endokrinologie	 HA2	 Obj. 16
Populationsgenetik	 HA2	 Obj. 16
Geburtshilfe, Gynäkologie und Andrologie 	 IA	 Obj. 17
Besamung und Embryotransfer 	 IC	 Obj. 19
Immunologie	 KA	 Obj. 22
Interne Medizin Kleintiere	 KA	 Obj. 22
Labordiagnostik	 KA	 Obj. 22
Universitätsklinik für Kleintiere	 KC	 Obj. 24
Bestandsbetreuung bei Wiederkäuern  (Zugang über LA)	 MA	 Obj. 26
Buiatrische Gesellschaft	 MA	 Obj. 26
Universitätsklinik für Schweine	 (Zugang über LA)  MA	 Obj. 26
Universitätsklinik für Wiederkäuer	 (Zugang über LA)  MA	 Obj. 26
Anästhesiologie und perioperative Intensivmedizin 	 NA	 Obj. 29
Funktionelle Krebsgenomik	 NA	 Obj. 29
Kleintierchirurgie	 NA	 Obj. 29
Molekulare Genetik	 NA	 Obj. 29
Reproduktionsbiologie	 NA	 Obj. 29
RIANA Therapeutics GmbH	 NA	 Obj. 29
Tierzucht und Genetik	 NA	 Obj. 29
Translationale Methoden der Krebsforschung	 NA	 Obj. 29
Interne Medizin Pferde	 PA	 Obj. 34
Pferdechirurgie	 PA	 Obj. 34
Universitätsklinik für Pferde	 PA	 Obj. 34
Hufschmiede 	 PD	 Obj. 37
Reithalle	 PE	 Obj. 38
Universitätsklinik für Geflügel und Fische	 RA	 Obj. 40
Bildgebende Diagnostik 	 SA	 Obj. 42
Radioonkologie und Nuklearmedizin	 SA	 Obj. 42
VetSIM (Skills Lab)	 SA	 Obj. 42
Bau- und Raummanagement 	 TA	 Obj. 43
BIG Bundesimmobiliengesellschaft m.b.H.	 TA	 Obj. 43
Brandschutzbeauftragte:r	 TA	 Obj. 43
Campus Management	 TA	 Obj. 43
Druckerei	 TA	 Obj. 43
Einkauf und Beschaffung (EB) 	 TA	 Obj. 43
Environmental, Health & Safety (EHS)	 TA	 Obj. 43
Facility Services	 TA	 Obj. 43
Schlosserei	 TA	 Obj. 43
Sicherheitsbeauftragte:r	 TA	 Obj. 43
Technische Betriebsführung (BIG)	 TA	 Obj. 43
Tierversuchskommission	 TA	 Obj. 43
Tischlerei	 TA	 Obj. 43


